	РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

МИНИСТЕРСТВО ЗА КУЛТУРА И ТУРИЗАМ



	ПРИЈАВА

за откуп на ликовни дела во 2026 година

	1. ОПШТИ ПОДАТОЦИ ЗА ПОДНОСИТЕЛОТ НА ПРИЈАВАТА

	Име и презиме на физичкото лице/Целосен назив на правното лице (во согласност со Тековната состојба издадена од Централниот регистар):

	Адреса:      

	Телефон:      

	Електронска адреса:      

	Веб-страница: *     

	Единствен даночен/матичен број на физичкото лице/правното лице:

	Трансакциска/жиро-сметка на физичкото лице/правното лице:

	Депонент на банка:

	Име и презиме на одговорното лице во правното лице:

	

	2. ПРЕДЛОЖЕНА ВРЕДНОСТ НА ДЕЛОТО 

	Нето-износ во денари:
	     


	3. ПОДАТОЦИ ЗА ПОДНЕСЕНОТО УМЕТНИЧКО ДЕЛО НА КОНКУРСОТ

	3.1. Наслов и податоци за ликовното дело: (автор, наслов, година на создавање, техника, димензии, краток опис на делото)
	     

	3.2. Исполнетост на приоритетите на Конкурсот (да се обележи најмалку еден од наведените приоритети)
	☐Ликовни дела од автори кои дале значаен и континуиран придонес во развојот и афирмацијата на македонската современа ликовна уметност;

☐Ликовни дела со изразена уметничка, културна или историска вредност за националната и/или меѓународната ликовна сцена;
☐Ликовни дела што репрезентативно ги одразуваат современите уметнички практики и текови.

	3.3. Исполнетост на критериумите на Конкурсот (да се обележат најмалку два од наведените критериуми)
	☐Ликовно дело кое е јавно презентирано во рамки на самостојна или групна изложба, за кое е издадена соодветна изложбена публикација; 

☐Ликовно дело од автори од особено значење, чие творештво претставува континуитет во уметничкото дејствување и е потврдено и валоризирано од ликовната критика и историјата на уметност;
☐Соодветност на ликовното дело за музејско-галериско чување, заштита и долгорочна презентација.



	7. ЗАДОЛЖИТЕЛНА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

	Задолжителни документи што се доставуваат во прилог кон пријавата:
☐За физички лица: Уверение за државјанство или лична карта или пасош.

☐ За правни лица: Тековна состојба, што не е постара од 6 месеци, издадена од Централниот регистар на Република Северна Македонија.
☐ Купопродажен договор, акт за наследување во оригинал или копија заверена на нотар, или изјава за сопственост на делото заверена кај нотар со која понудувачот изјавува дека делото е во негова лична сопственост или изјава дека делото е лична сопственост доколку подносителот на понудата е автор на делото.
☐ Квалитетен визуелен приказ на делото (фотографија или друг соодветен визуелен материјал, во зависност од медиумот), како и релевантна документација (изложбени публикации, каталози, текстови или други материјали) со која се докажува дека се исполнети критериумите од глава III од Конкурсот). 

ЗАБЕЛЕШКА: Подносителот на пријавата, целокупната потребна документација задолжително да ја достави во печатена форма.

	

	8. ИЗЈАВА НА ПОДНОСИТЕЛОТ НА ПРИЈАВАТА (да се обележи празниот квадрат со х)

	☐ Под целосна морална и кривична одговорност изјавувам дека податоците во пријавата и документите приложени кон неа се точни и вистинити. 

	Датум    
	Подносител на пријавата 
(име и презиме)   

	Потпис
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